РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023                                                                                                              № 17

с. Максимовка

О проведении областной целевой

межведомственной профилактической

операции «Семья»

В соответствии с графиком проведения целевых профилактических

операций на территории Амурской области и Октябрьского района в 2023 году

и в целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия по

профилактике безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних,

жестокого обращения с ними, семейного неблагополучия, оказания помощи

семьям и детям, находящихся в социально опасном положении,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Максимовского сельсовета в период с 10 по 28

апреля 2023 года областную целевую межведомственную профилактическую

операцию «Семья».

2. Общественной инспекции по делам несовершеннолетних и защите их

прав совместно с администрацией сельсовета в указанный период:

- разработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных на

привлечения внимания к решению проблем семьи, возрождение нравственно-

этических норм и традиций семейного уклада, повышение воспитательного

воздействия семьи, распространение лучшего опыта семейного воспитания;

-провести ряд мероприятий, направленных на правовое просвещение

детей и подростков, родителей и законных представителей, а также на

формирование законопослушного поведения несовершеннолетних;

-принять меры по выявлению и постановке на профилактический учет

неблагополучных семей, родителей, не обеспечивающих надлежащих условий

для воспитания детей, отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко

обращающихся с ними;

-проверить условия жизни несовершеннолетних, проживающих в семьях,

находящихся в социально – опасном положении, «группе риска», трудной

жизненной ситуации;

-оказать несовершеннолетним и членам их семей необходимую помощь, в

том числе, в трудовом и бытовом устройстве;

-принять меры воздействия в отношении несовершеннолетних, их

родителей или иных законных представителей в случаях и порядке,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;

-рассмотреть организацию и итоги проведения вышеуказанной целевой

операции на расширенном заседании комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации района;

-предоставить информацию о выполнении данного постановления в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

района в срок до 5 мая 2023 года (форма отчета прилагается).

3. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова